
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
№  

 

Новосибирск 

 

О присвоении почетного звания 

«Заслуженный ветеран Сибирского 

отделения РАН» 

 

 

За многолетний добросовестный труд, достигнутые трудовые успехи и 

в связи с 61-ой годовщиной создания Сибирского отделения РАН президиум 

федерального государственного бюджетного учреждения «Сибирское 

отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Присвоить почетное звание «Заслуженный ветеран Сибирского 

отделения РАН» с вручением нагрудного знака и удостоверения сотрудникам 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института 

ядерной физики им. Г.И. Будкера Сибирского отделения Российской 

академии наук согласно приложению.  

 

 

И.о. председателя Отделения              

академик  РАН           В.М. Фомин

   

                             

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН                    Д.М. Маркович

                                                                              

 

 24.04.2018  105 



Приложение 

к постановлению  

президиума  СО РАН  

от 24.04.2018 № 105 

 

Новосибирская область 

 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Институт ядерной физики им. Г.И. Будкера 

 Сибирского отделения Российской академии наук 

 

АНАНКО  

Николай Николаевич 

 

 инженер-технолог 1 категории 

АНАНЬИН  

Валерий Анатольевич 

 

 начальник бюро 

АНТОНОВ  

Виктор Николаевич 

 

 слесарь механосборочных работ  

6 разряда 

АНЧУГИНА  

Татьяна Михайловна 

 

 подсобный рабочий 2 разряда 

АЧАСОВ 

Михаил Николаевич  
 

 

 доктор физико-математических наук, 

главный научный сотрудник 

БАСКАКОВ  

Алексей Алексеевич   

 

 наладчик КИПиА 8 разряда 

БЛИНОВ  

Владимир Павлович 

 

 токарь 6 разряда 

БОГОМЯГКОВ  

Антон Викторович  

 

 кандидат  физико-математических 

наук, ведущий научный сотрудник 

ГАБЫШЕВ  

Николай Иванович  

 

 кандидат  физико-математических 

наук, научный сотрудник 

ГЛУХОВЧЕНКО  

Светлана Юрьевна 

 

 инженер-конструктор 1 категории 

ГОНЧАРОВ  

Николай Егорович 

 

 мастер 

ГУБКИН  

Сергей Васильевич 
 механик экспериментальных стендов 

и установок 8 разряда 



                                                                                                                                                                                     2 

 

ГУСЕВ  

Виктор Климентьевич 

 

 наладчик контрольно-измерительных 

приборов и автоматики 6 разряда 

ГУТОВ  

Евгений Витальевич 

 

 токарь-расточник 6 разряда 

ЕЛФИМОВ  

Михаил Андреевич 

 

 лаборант физической лаборатории  

8 разряда 

ЕРЕМИНА  

Татьяна Николаевна 

 

 уборщик служебных помещений 

2 разряда 

ЖУКОВ  

Роман Викторович 

 

 лаборант ускорительной установки 

8 разряда 

ЖУЛАНОВ  

Владимир Викторович 

 

 кандидат технических наук, 

заведующий сектором 

ЗОРИНА  

Наталья Александровна 

 

 комплектовщик изделий и 

инструмента 4 разряда 

ЗУБАРЕВ  

Петр Васильевич 

 

 научный сотрудник 

ИСАКОВ  

Владимир Анатольевич 

 

 слесарь механосборочных работ 

6 разряда 

КАКОВИНА  

Светлана Владимировна 

 

 техник 1 категории 

КОНДАКОВА  

Наталья Львовна 

 

 инженер 1 категории 

КОНОНОВ  

Сергей Анатольевич 

 

 научный сотрудник 

КОНОНОВА  

Ольга Владимировна 

 

 инженер 

КРАСНОВ  

Александр Анатольевич  

 

 кандидат физико-математических 

наук, заведующий лабораторией 

КРАСЮК  

Дмитрий Викторович 

 

 столяр строительный 6 разряда 



                                                                                                                                                                                     3 

 

КУЛИПАНОВА  

Анна Геннадьевна 

 

 переводчик 1 категории 

КУПЕР  

Константин Эдуардович  

 

 кандидат физико-математических 

наук, старший научный сотрудник 

ЛОГАШЕНКО  

Иван Борисович  

 

 кандидат физико-математических 

наук, заведующий лабораторией 

МОТЫГИН  

Сергей Викторович 

 

 ведущий инженер 

ПАВЛЮК  

Наталья Дмитриевна 

 

 заведующий складом 

ПЕТРИЧЕНКОВ  

Михаил Владимирович 

 

 начальник ОРИиРБ 

ПИМИНОВ  

Павел Алексеевич 

 

 кандидат физико-математических 

наук, заведующий сектором 

ПЛОТНИКОВА  

Татьяна Ивановна 

 

 дежурный бюро пропусков 

ПРОСКУРИНА  

Ольга Анатольевна 

 

 ведущий инженер-электроник 

РОТОВ  

Евгений Александрович 

 

 научный сотрудник 

СКОРОБОГАТОВ  

Дмитрий Николаевич 

 

 научный сотрудник 

СТАРЦЕВА  

Ольга Викторовна 

 

 рабочий зеленого хозяйства 2 разряда 

СТАРОСТИНА  

Елена Валериевна 

 

 младший научный сотрудник 

СУНЦОВ    

Вячеслав  Юрьевич     

 

 слесарь-ремонтник 8 разряда 

СУХАРЕВ  

Андрей Михайлович 

 

 научный сотрудник 



                                                                                                                                                                                     4 

 

ТОДЫШЕВ  

Корнелий Юрьевич 

 

 кандидат физико-математических 

наук, старший научный сотрудник 

УСТЮГОВА  

Анна Николаевна 

 

 наладчик КИПиА 7 разряда 

ФОМИНА  

Татьяна Анатольевна 

 

 подсобный рабочий 2 разряда 

ФУНИНА  

Лариса Вадимовна 

 

 слесарь-электромонтажник 5 разряда 

ХВОРОСТОВА  

Ольга Даниловна 

 

 лаборант физической лаборатории 

7 разряда 

ХОН  

Александр Андреевич 

 

 начальник участка 

ЧЕРЕДНИЧЕНКО  

Валентина Ивановна 

 

 руководитель группы охраны 

окружающей среды 

ЧЕРНОВ  

Константин Николаевич 

 

 научный сотрудник 

ШАТУНОВ  

Петр Юрьевич 

 

 кандидат физико-математических 

наук, старший научный сотрудник 

ШЕСТАКОВ  

Юрий Владимирович  

 

 кандидат физико-математических 

наук, старший научный сотрудник 

ШИШКИН  

Валерий Алексеевич 

 

 ведущий инженер 

ШОШИН  

Андрей Алексеевич 

 

 кандидат физико-математических 

наук, старший научный сотрудник 

ЭДЕЛЬ  

Василий Иванович 

 

 лаборант физической лаборатории  

7 разряда 

 

 

 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения   чл.-к. РАН                                                                   Д.М. Маркович 


